و دروغ محض است زیرا که ولادمیر ایلچ اولیانوف لنین بنیانگذار حزب و دولت شوروی سابق در (21 جنوری 1924) مرده است، Vladimir Illich Oulianov Lénine (22 اپریل 1870-21 جنوری 1924). اما شاه آزاده افغان «شاه امان الله خان» چهار سال بعد از مرگ لنین به شوروی سفر نمود و بودند یعنی از تاریخ (14 الی 29 ثور 1307 ش مطابق 3 تا 18 می 1928 م).

در جریان این بازدید استالین منشی عمومی کمیته مرکزی (ح. ک. ا. ش.) که جانشین مقام لنین در آن حزب بود، هیچ دیداری رسمی یا خصوصی حتی ملاقات تعارفی هم با هیئت افغانی نداشت.